
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 265035 

  Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού-παραλίας
στη θέση «ΦΑΝΑΡΙ» Δ.Κ. Μύτικα Δ.Ε Αλυζίας
Δ. Ξηρομέρου Ν. Αιτωλ/νίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), 

ως ισχύει.

2- Το άρθρο 9 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3- Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 

καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-

των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του

ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5- Τις διατάξεις του άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 

4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6- Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου»

7- Το αρ.28 του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις»

8- Το αρ. 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 

ν.4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 

υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης»

9- Το άρθρο 5 του ν.3469/2006 (ΦΕΚ Α΄131) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες

διατάξεις».

10- Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2017).

11- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) ,οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 

άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 

(ΦΕΚ: 160/Α/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 

ν.4321/2015 .

12- Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/

29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 

και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 

Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 

Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

13- Την από 18/8/2016 αίτηση των Μαρίας Σίσκα, Δη-

μητρίου Σίσκα και Ανδρέα Σίσκα του Θωμά σύμφωνα 

με την οποία ζητούν τον επανακαθορισμό των ορίων 

αιγιαλού στη θέση «ΦΑΝΑΡΙ» Δ.Κ. Δ.Ε Αλυζίας Μύτικα 

Δ.Ξηρομέρου Ν. Αιτωλ/νίας και συγκεκριμένα την εισα-

γωγή δύο κορυφών αιγιαλού στην πινακίδα 1 του ήδη 

υπάρχοντος καθορισμού μεταξύ των κορυφών Α23 και 

Α24 και πιο συγκεκριμένα δυο σημείων Α και Θ με συντε-

ταγμένες Α (233953.81, 4283924.89) και Θ (233951.25, 

4283932.01) διότι η οριογραμμή αιγιαλού τέμνει την 

υπάρχουσα οικοδομή των, με άμεσο αποτέλεσμα αυτή 

να διέρχεται εντός της οικοδομικής γραμμής.

14- Την από 21/2/2017 τεχνική έκθεση της Αγρον. 

Τοπογράφου Μηχανικού Αργιαδίτη Ιωάννας προς το 

Β΄ τμήμα της Περ/κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας

Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου στη θέση «ΦΑΝΑΡΙ» 

Δ.Κ. Μύτικα Δ.Ε. Αλυζίας Δ. Ξηρομέρου Ν. Αιτωλ/νίας.

15- Την με αρ. πρωτ. ΕΣΩΤ. 161Β΄/28-2-2017 εισήγηση 

για τον επανακαθορισμό αιγιαλού-παραλίας και παλαιού 

αιγιαλού της Περ/κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 403

3915

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.21 09:40:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3916 Τεύχος Δ’ 403/19.12.2017

σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου στη θέση «ΦΑΝΑΡΙ» Δ.Κ. 

Μύτικα Δ. Ξηρομέρου Ν. Αιτωλ/νίας.
16- Την αρ. 27514/5152/30-4-2012 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 296/Δ΄/15-5-2012) 
ως και το από Φεβρουάριο του 2010 τοπογραφικό διά-
γραμμα (πινακίδα 1) σε κλίμακα 1:500 του Τοπογράφου 
Μηχανικού Δημητρίου Κίσσα που συνοδεύει την ανω-
τέρω απόφαση.

17- Το με αρ. πρωτ. Β΄/Φ.420/222/19-10-2017 έγγραφο 
της Περ/κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ.
Ελλάδας και Ιονίου-Αυτοτελές Γραφείο Αιτωλ/νίας προς 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου - Δ/νση Οικονομικού τμήμα Δημ.Περιουσίας 
για την έκδοση της απόφασης.

18- Το γεγονός ότι με τον με τον εν λόγο καθορισμό 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

19- Τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Διορθώνουμε τον πίνακα συντεταγμένων στο από Φε-

βρουάριο του 2010 τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπο-
γράφου Μηχανικού Δημητρίου Κίσσα σε κλίμακα 1:500 
(Πινακίδα 1) και αναγράφουμε δύο κορυφές ακόμη τις 
Α και Θ μεταξύ των κορυφών Α23 και Α24 ούτως ώστε 
να μην θίγεται η οικοδομική γραμμή στα σημεία αυτά 
και καθορίζουμε τις συντεταγμένες των κορυφών Α και 
Θ οι οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τρι-
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 ως εξής: 

Α (233953.81, 4283924.89) και
Θ (233951.25, 4283932.01)
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού του κα-

θορισμού αποτυπώνονται στο από Φεβρουάριο του 
2010 τοπογραφικό διάγραμμα (πινακίδα 1) του τοπογρά-
φου Μηχανικού Δημ. Κίσσα σε κλίμακα 1:500, το οποίο 
διαφοροποιήθηκε ως προς τον πίνακα συντεταγμένων 
κορυφών αιγιαλού και της οριζοντιογραφίας στα συγκε-
κριμένα σημεία, προσθέτοντας δύο ακόμη κορυφές και 
συνοδεύει την έκθεση.

 Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού και το Τοπογραφικό Διάγραμμα να δημοσι-
ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Νοεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής επανακαθορισμού των ορίων αιγια-
λού και παραλίας του άρθρου 3 του ν.2971/2001
Για την διόρθωση των συντεταγμένων του από Φε-
βρουαρίου 2010 διαγράμματος (πινακίδα 1) καθορι-
σμού των ορίων αιγιαλού- παραλίας στη θέση «ΦΑΝΑ-
ΡΙ» Δ.Κ. Μύτικα, Δήμου Ξηρομέρου, Νομού Αιτωλ/νίας
Ενδιαφερόμενος: ΣΙΣΚΑ ΜΑΡΙΑ, ΣΙΣΚΑΣ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΑΝΔΡΕΑΣ.

Στην Ι.Π. Μεσολογγίου σήμερα την 28/2/2017 οι υπο-
γεγραμμένοι;

1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄, Προϊστάμε-
νη του Β' Τμήμ::τος (αιγιαλού) της Π.Δ.Δ.Π.Π.Δ.Ε. και Ι., ως 
πρόεδρος, η οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον 
Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

2. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μη-
χανικός ΠΕ, υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Αιτωλ/
νίας, ως μέλος.

3. Κατσούλας Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός, αναπλη-
ρωτής του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας Δόμησης του 
Δήμου Αμφιλοχίας, λόγω κωλύματος αυτού, ως μέλος.

4. Βρύζας Αθανάσιος, Πλωτάρχης ΛΣ, Λιμενάρχης Λευ-
κάδας, ως μέλος.

5. Τσαγκαρέστος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, παρότι 
ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος 
αναπληρωτής αυτού, απών, 

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορί-
ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν.2971/2001, που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 
149678/10476/9-11-2015 (ΑΔΑ: 6Λ8ΖΟΡ1Φ-ΞΣΨ)
απόφαση της με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Δ/ντριας 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι και τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ' αριθμ. 213156/14-11-2016 
(ΑΔΑ: Ω0ΡΠΟΡ1Φ-07Ε) απόφαση της με Ε.Γ.Γ. Ανα-
πληρώτριας Γεν. Δ/ντριας Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι και συγκλήθηκε με την υπ' αριθμ 
2/21-2-2017 πρόσκληση της επιτροπής του αρθρ. 3
ν. 2971/2001, συνεδριάσαμε στο γραφεία του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Αιτωλ/νίας, κτίρο 
Δ.Ο.Υ. Λιμάνι Μεσολογγίου στις 28/2/2017 και

Αφού λάβαμε υπ' όψη

1) Την από 18/8/2016 αίτηση των Μαρίας Σίσκα συζ. 
Θωμά, Δημητρίου Σίσκα του Θωμά και Ανδρέα Σίσκα 
του Θωμά, σύμφωνα με την οποία ζητούν τον επανα-
καθορισμό των ορίων αιγιαλού στη θέση «Φανάρι» της 
Δ.Κ. Μύτικα ΔΕ Αλυζίας του Δήμου Ξηρομέμου και πλέ-
ον συγκεκριμένα την εισαγωγή δύο κορυφών αιγιαλού 
στην πινακίδα 1 του ήδη υπάρχοντος καθορισμού μετα-
ξύ των κορυφών Α23 και Α24 και πλέον συγκεκριμένα 
δύο σημείων Α και Θ με συντεταγμένες Α (233953.81, 
4283924.89) και Θ (233951.25, 4283932.01), διότι η ορι-
ογραμμή αιγιαλού τέμνει την υπάρχουσα οικοδομή των, 
με άμεσο αποτέλεσμα αυτή να διέρχεται εντός της οικο-
δομικής γραμμής,

2) Την από 21/2/2017 τεχνική έκθεση της Αγρον. και 
Τοπογράφου Μηχανικού Αργιαδίτη Ιωάννας προς το 
Τμήμα Β΄ της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιου-
σίας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στη 
θέση «ΦΑΝΑΡΙ» Δ.Κ. Μύτικα, ΔΕ Αλυζίας του Δήμου Ξη-
ρομέρου, Ν. Αιτωλ/νίας.

3) Την με αρ. πρωτ. ΕΣΩΤ. 161Β΄/28-2-2017 εισήγηση 
για τον επανακαθορισμό αιγιαλού- παραλίας και παλαι-
ού αιγιαλού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
στη θέση «Φανάρι» ΔΚ. Μύτικα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3917Τεύχος Δ’ 403/19.12.2017

4) Την αριθ. 27514/5152/30-4-2012 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 296/Δ΄/15-5-2012) 

ως και το από Φεβρουαρίου του 2010 τοπογραφικό διά-

γραμμα (πινακίδα 1) σε κλίμακα 1:500 του Τοπογράφου 

Μηχανικού Δημητρίου Κίσσα, που συνοδεύει την ανω-

τέρω απόφαση, αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε στο από Φεβρουάριο του 2010 τοπο-

γραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Δη-

μητρίου Κίσσα σε κλίμακα 1:500 (πινακίδα 1) τον πίνακα 

συντεταγμένων και αναγράφουμε δύο κορυφές ακόμη 

τις Α και Θ μεταξύ των κορυφών Α23 και Α24, ούτως ώστε 

να μην θίγεται η οικοδομική γραμμή στα σημεία αυτά και 

καθορίζουμε τις συντεταγμένες των κορυφών Α και Θ ως 

εξής, οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό 

τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 

αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί:

Α (233953.81, 4283924.89) και

Θ (233951.25, 4283932.01),

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού του κα-
θορισμού αποτυπώνονται στο από Φεβρουάριο του 
2010 τοπογραφικό διάγραμμα (πινακίδα 1) του Τοπογρά-
φου Μηχανικού Δημ. Κίσσα, σε κλίμακα 1:500, το οποίο 
διαφοροποιήθηκε ως προς τον πίνακα συντεταγμένων 
κορυφών αιγιαλού και της οριζοντιογραφίας στα συ-
γκεκριμένα σημεία, προσθέτοντας δύο ακόμη κορυφές 
και συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της.

Ι. Π. Μεσολογγίου, 28 Φεβρουαρίου 2017

  Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ

Τα Μέλη

ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΡΥΖΑΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΓΚΑΡΕΣΤΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3918 Τεύχος Δ’ 403/19.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3919Τεύχος Δ’ 403/19.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3920 Τεύχος Δ’ 403/19.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3921Τεύχος Δ’ 403/19.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3922 Τεύχος Δ’ 403/19.12.2017

*04004031912170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


